
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.357  83Terça-feira, 11 DE ABRIL DE 2023

509/2023 03/04/2023 CEZAR THIAGO BAR-
RETO CORREIA 5957714 DEFENSOR(A) PÚBLI-

CO(A) MARABÁ JACUNDÁ ATUAR EM CUMULAÇÃO POR DE-
SIGNAÇÃO.

17/03/2023 - 
17/03/2023 0,5

508/2023 03/04/2023 CEZAR THIAGO BAR-
RETO CORREIA 5957714 DEFENSOR(A) PÚBLI-

CO(A) MARABÁ JACUNDÁ ATUAR EM CUMULAÇÃO POR DE-
SIGNAÇÃO.

10/03/2023 - 
10/03/2023 0,5

507/2023 03/04/2023 LAIANA SANTANA 
RIBEIRO 5968110 DEFENSOR(A) PÚBLI-

CO(A)
SÃO FÉLIX DO 

XINGU TUCUMÃ
PARTICIPAR DE CURSOS, TREINA-

MENTOS, CONGRESSOS, SEMINÁRIOS 
E AFINS.

23/03/2023 - 
24/03/2023 1,5

506/2023 03/04/2023

BRUNNO ARANHA E 
MARANHAO 5931561 DEFENSOR(A) PÚBLI-

CO(A)

BENEVIDES BELÉM

REPRESENTAR A DPE NA AÇÃO DO 
JUIZADO ESPECIAL ITINERANTE, PARTE 

DO PROJETO ESPORTE COM JUSTIÇA 
(JUIZADO DO TORCEDOR).

21/01/2023 - 
21/01/2023 0,5

29/01/2023 - 
29/01/2023 0,5

01/03/2023 - 
01/03/2023 0,5

08/03/2023 - 
08/03/2023 0,5

RAIMUNDO NONATO 
FERREIRA JANAU 3205215

MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.

21/01/2023 - 
21/01/2023 0,5

HIDELFRAN OLIVEIRA 
ALVES 57201688 29/01/2023 - 

29/01/2023 0,5

JOSE MARIA DOS 
SANTOS LEITE 57211801

01/03/2023 - 
01/03/2023 0,5

08/03/2023 - 
08/03/2023 0,5

505/2023 03/04/2023 MILTON CESAR MIRAN-
DA DUARTE 702269 MOTORISTA BELÉM ANANINDEUA

REALIZAR ENTREGA DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE E EQUIPAMENTOS ÀS 
UNIDADES DA DP VINCULADAS À DM.

28/03/2023 - 
28/03/2023 0,5

504/2023 03/04/2023 ANSELMO CARLOS NO-
GUEIRA MONTEIRO 54194024 MOTORISTA BELÉM MOSQUEIRO

CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL COM O 
DEFENSOR PÚBLICO FÁBIO DE SOUZA 

E O SERVIDOR LUIZ HENRIQUE DORES, 
PARA A IMPLEMENTAÇÃO DO SISTEMA 

SOLAR.

06/03/2023 - 
10/03/2023 2,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 924298
PORTARIA Nº 59/2023 - DA BELÉM, 05/04/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/369729 de 30/03/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos 
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ANA CELIA MODESTO LOPES TÉC. DE DEFENSORIA METROPOLITANA 2009315/1

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

ANDREZA PENA CAVALCANTE ASSESSOR I PREF.MUN. DE SALINÓPOLIS 125049-3
CARMEM LÚCIA PINHO DE ATAÍDE DIDEM/POLÍCIA CIVIL DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5243335

CÉLIO JUNIOR DA SILVA GUIMARÃES AUX. DE DEFENSORIA NUGEM 5900062/1
DENILSON DA SILVA RODRIGUES SECRETÁRIO DE NÚCLEO METROPOLITANO BALCÃO DE DIREITOS 5964873/1

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 5129192/1
EDSON MIRANDA RODRIGUES AUX. DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 345873/1

ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS SEC. DE NÚCLEO BALCÃO DE DIREITOS 5964878/1
JEAN BRUNO DANIEL DE VASCONCELOS ASSESSOR JURÍDICO ENTRÂNCIA ESPECIAL 5927337/2
JOÃO BATISTA DE SOUSA HONORATO PAPILOSCOPISTA DIDEM/UIPP DISTRITO 5157161

JOÃO CARLOS DA FONSECA AUX. DE DEFENSORIA DISEG 57202183/1
JORGE VALENTE DA SILVA JUNIOR AUX. ADMINISTRATIVO PREF.MUN. DE MARITUBA 079004

LUÍS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES MOT. DE DEFENSORIA GTRANS-DAF 5721182/3
LUIZ ARLAN DE ALMEIDA COSTA IPC PCPA/ARIN 5887054-1
MARCELO DOS SANTOS GAMBÔA TÉC. TI DE DEFENSORIA NTIC 57211830/1
MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO MOT. DE DEFENSORIA GTRANS 55585587/2
RAIDA RENATA REIS TRINDADE ANALISTA DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 57211852/1

REGINA CLOTILDE DOS REIS RAMALHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO USIPAZ-CABANAGEM 5964531
SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 57201786/1

WILTON ANDERSON MARQUES TELES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PREFEITURA DE SANTA CRUZ DO ARARÍ 004119

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM MARABÁ, SÃO JOÃO DO ARAGUAIA E BREJO GRANDE DO ARAGUAIA  27/03 A 06/04/2023 10,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 924192
PORTARIA Nº 58/2023 - DA BELÉM, 05/04/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/369729 de 30/03/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos 
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DEFENSORIA BALCÃO DE DIREITOS 5129192/1 REALIZAR VISITA TÉCNICA
03.091.1492.8730

LUÍS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES MOT. DEFENSORIA GTRANS-DAF 5721182/3 CONDUZIR SERVIDOR


